
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: Pianificazione e sviluppo del territorio-AA.EE. COPIA

Determina n. reg. 175 del 13-06-2016 avente ad oggetto:
ACCORDO CONSORTILE DELL'OVEST VICENTINO. PROSEGUIMENTO
DELL'INCARICO ALL'AVV. DARIO MENEGUZZO DI MALO (VI) DI
ASSISTENZA LEGALE PER RESISTERE AL RICORSO AL T.A.R. PER MOTIVI
AGGIUNTI PROMOSSO DA NICOLETTI MARIANGELA E GUGOLE GABRIELE -
CIG: ZF51779312.

ACCORDO CONSORTILE DELL’OVEST VICENTINO
Ufficio decentrato Comune di Trissino  Cod. Fisc. 00176730240

Centro di costo Settore IV

DETERMINAZIONE N° 175 DEL 13/06/2016

OGGETTO: ACCORDO CONSORTILE DELL’OVEST VICENTINO.
PROSEGUIMENTO DELL’INCARICO ALL’AVV. DARIO
MENEGUZZO DI MALO (VI) DI ASSISTENZA LEGALE
PER RESISTERE AL RICORSO AL T.A.R. PER MOTIVI
AGGIUNTI PROMOSSO DA NICOLETTI MARIANGELA E
GUGOLE GABRIELE -  CIG: ZF51779312.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Pianificazione e Sviluppo del Territorio

VISTO l’art. 30 del T.O.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la convenzione datata 30/12/2015, sottoscritta tra i comuni di Arzignano, Chiampo,
San Pietro Mussolino, Altissimo, Crespadoro, Nogarole Vicentino, Montorso Vicentino,
Gambellara, Trissino e Brogliano, costitutiva di un accordo consortile per le acquisizioni di
lavori, servizi e forniture, denominato: “ACCORDO CONSORTILE DELL’OVEST
VICENTINO”;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n° 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione di contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”

VISTO in particolare l’art. 37 – comma 4 – del soprarichiamato D.Lgs 50/2016 e il
combinato disposto degli artt. 38 e 216 – comma 10 – del medesimo decreto;

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento è il geom. Ivano Grandi;



VISTO l’art. 107 del D.Lgs 207/2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;

RICHIAMATA:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 10/12/2015 relativa alla costituzione in-
giudizio per resistere al ricorso avanti al T.A.R. promosso da Nicoletti Mariangela e
Gugole Gabriele, per l’annullamento dell’ordinanza nr. 31 del 10/04/2015, notificata il
successivo 13/04/2015, mediante la quale è stata ordinata la demolizione con ripristino
dello strato dei luoghi di una porzione del portico fronteggiante la strada comunale Via
Bassano, per la parte in difformità dalla SCIA nr. 14S/0025 del 21/03/2014;
la determinazione n° 349 del 24/12/2015 con cui è stato affidato, all’avv. Dario-
Meneguzzo di Malo (VI),  l’incarico per l’assistenza legale per resistere a tale ricorso;
La determinazione n° 54/2016 (specificazioni alla determinazione n° 349/2015) con cui si-
è preso atto dell’incarico all’avvocato De Götzen di Mestre (VE) per la necessaria
domiciliazione presso uno studio di Venezia;

PRESO ATTO che in data 05/05/2016 (prot. comunale n° 7552 dell’11/05/2016) i sopracitati
signori hanno presentato al T.A.R. Veneto ulteriore ricorso per motivi aggiunti, contro
l’avviso di avvio procedimento in data 27/11/2015 prot. n° 17736;

RITENUTO necessario, per il Comune di Trissino, resistere a tale ulteriore ricorso,
richiedendo all’avv. Dario Meneguzzo di proseguire nell’assistenza finora prestata;

VISTO il preventivo di parcella in data 17/05/2016 (prot. comunale n° 7944 del 18/05/2016),
presentato dal medesimo, di € 1.450,00 oltre a Cassa ed Iva, e ritenuto lo stesso congruo;

PRESO ATTO che lo Studio Legale Meneguzzo ha individuato l’avv. De Götzen, con Studio
a Mestre (VE) via Garibaldi n° 1/i, per la necessaria domiciliazione presso uno studio di
Venezia, relativamente alla pratica di cui trattasi;

DATO ATTO che le spese relative all’avvocato De Götzen sono già comprese nel preventivo
dello Studio Legale Meneguzzo e pertanto allo stesso verranno liquidate;

RITENUTO, quindi, di affidare all’avvocato Dario Meneguzzo di Malo (VI) il
proseguimento dell’incarico per resistere avanti al T.A.R. al ricorso per motivi aggiunti
promosso da Nicoletti Mariangela e Gugole Gabriele in narrativa citati, per l’importo
complessivo offerto di € 1.839,76 compreso Cassa ed Iva;

DATO ATTO che la suddetta spesa trova copertura al capitolo 112250, voce “Spese per
collaborazioni, incarichi, consulenze e A.S.U.”, impegno 197;

RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n. 267-
gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con-
delibera di G.C. nr. 71 dell’11.06.2015;
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-
il D.lgs. 18/04/2016 n. 50 (Nuovo Codice degli Appalti);-
il D.P.R. 05/10/2010 n. 207, per le parti ancora in vigore;-



il Decreto del Sindaco nr. 14 del 29/12/2015, avente ad oggetto: “Assegnazione incarico di-
Responsabile del Settore IV – Pianificazione e Sviluppo del Territorio – AA.EE.
(posizione organizzativa) al dott. urb. Giorgio Gugole. Anno 2016”;
il Decreto Sindacale n. 12 del 29.12.2015 di nomina del dott. Lorenzo Dal Toso quale-
Responsabile del Settore I – Servizio Finanziario;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 22.03.2016, avente ad oggetto: "Esame ed-
approvazione del bilancio di previsione 2016-2018 e del Documento Unico di
Programmazione (DUP);
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 19/05/2016, avente ad oggetto:-
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione - Piano degli Obiettivi - Piano della
Performance’. Esercizio 2016”;

VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa (controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

D E T E R M I N A

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

di affidare all’Avv. Dario Meneguzzo, dello Studio Legale Meneguzzo di Malo (VI), il2)
proseguimento dell’incarico di assistenza legale per resistere avanti al T.A.R. al ricorso per
motivi aggiunti promosso da Nicoletti Mariangela e Gugole Gabriele, come meglio
indicato in narrativa, CIG ZF51779312;

di prendere atto che lo Studio Legale Meneguzzo ha individuato l’avv. De Götzen, con3)
Studio a Mestre (VE) via Garibaldi n° 1/i, per la necessaria domiciliazione presso uno
studio di Venezia, relativamente alla pratica di cui trattasi;

di dare atto che le spese relative all’avvocato De Götzen sono già comprese nel4)
preventivo dello Studio Legale Meneguzzo e pertanto allo stesso verranno liquidate;

di impegnare la spesa complessiva di € 1.839,76 al capitolo 112250, voce “Spese per5)
collaborazioni, incarichi, consulenze e A.S.U.”, impegno 197;

di dare atto che le clausole che disciplinano il presente contratto sono quelle già stabilite6)
con la determinazione n° 349 del 24/12/2015;

di dare atto che il pagamento avverrà nell’anno 2016;7)

di provvedere alla liquidazione dei compensi dovuti su presentazione di regolari fatture;8)

di attestare che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento è9)
compatibile con gli stanziamenti di bilancio elaborati per il rispetto del patto di stabilità
interno, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa in entrata e in
uscita nella parte in conto capitale.



Trissino, 13-06-2016

Il Responsabile del Settore IV
F.to  IVANO GRANDI

Parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della spesa
per complessivi €     1.839,76, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo Unico
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo
    112250 SPESE PER

COLLABORAZIONI,
INCARICHI,CONSULENZ
E E A.S.U.

  197 C 2016
1.839,76

Trissino, 13-06-2016

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  LORENZO DAL TOSO

La presente determina è affissa, a scopo notiziale, all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi.

Trissino,  17-06-2016

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Stefania Di Cindio


